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FU SF PS PE Al PT 1 2 3 4 1 2 3 4
TOTAL DEPENDENCIA 187,434,857.79|  161,877,569.63
INSTITUCIONALES 43,391,008.72 21,955,277.95
P Fortalecimiento Empresarial 43,391,008.72 21,955,277.95
43,391,008.72 21,955,277.95
A Micro, pequefias y medianas
empresas
43,391,008.72 21,955,277.95
C Desarrollo Social
43,391,008.72 21,955,277.95
03 BANCHIAPAS
891,5633.77 443,433.92
A05 Administracién y desarrollo de
recursos informaticos
891,5633.77 443,433.92
A001 Desarrollo informatico. Realizar mantenimientos preventivos Mantenimiento 147.00 10.00 37.00 60.00 40.00 154.00 10.00 52.00 52.00 40.00
y correctivos.
Elaboracién de proyectos informatico Tramite 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
para dictdmenes técnicos
Asesorar al servidor publico obligado Declaracion 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00 36.00 0.00 36.00 0.00 0.00
a realizar Declaracion Patrimonial Patrimonial
Impartir cursos de capacitacion Curso 6.00 0.00 2.00 2.00 2.00 5.00 0.00 1.00 2.00 2.00
Desarrollo y actualizacion de Sistema 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00 2.00 1.00 0.00 1.00 0.00
sistemas informéticos
Actualizar sitio Web de Banchiapas Péagina 1.00 0.00 0.00 0.00 1.00 1.00 0.00 0.00 1.00 0.00
1,175,112.28 586,621.15
A19 Asesoria en materia juridica
1,175,112.28 586,621.15
A001 Brindar asistencia juridica alas Asesorar en materia juridica a Asesoria 40.00 10.00 10.00 10.00 10.00 48.00 10.00 8.00 11.00 19.00
areas administrativas particulares y servidores publicos.
Elaborar proyectos de convenios, Proyecto 70.00 2.00 25.00 35.00 8.00 26.00 4.00 4.00 8.00 10.00
contratos, acuerdos y demas
instrumentos
juridicos-administrativos
Elaborar y promover diversos Tramite 30.00 15.00 5.00 5.00 5.00 78.00 15.00 8.00 18.00 37.00
instrumentos
juridicos-administrativos.
Realizar requerimiento extrajudicial a Requerimiento 100.00 0.00 58.00 27.00 15.00 106.00 0.00 58.00 28.00 20.00
beneficiarios en cartera vencida de
Banchiapas.
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C14 Crédito e inversién popular
8,768,220.01 2,504,121.94
A001 Apoyo para la creacion y Recibir proyectos de empresas Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
L I b:
fortalecimiento de empresas sociales uroanas
urbanas.
Validar proyectos de empresas Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
sociales urbanas
Dar seguimiento a los apoyos Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
entregados a las empresas sociales
urbanas.
Validacién de apoyos entregados a Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Locatarios y pequefios comerciantes.
Registro y control de servicios Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
financieros otorgados
4,379,769.80 4,290,491.17
A002 Fortalecimiento de las actividades Establecer médulos de Banchiapas. Gestion 47.00 0.00 0.00 23.00 24.00 37.00 0.00 0.00 2.00 35.00
econdémicas de locatarios y
pequefios comerciantes.
Validar solicitudes de financiamiento. Validacion 20,000.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 19,142.00 0.00 0.00 9,925.00 9,217.00
Revision de expedientes de Informe 10.00 0.00 0.00 2.00 8.00 10.00 0.00 0.00 2.00 8.00
financiamientos operados
2,074,534.72 1,094,186.57
D02 Dar apoyos financieros.
2,074,534.72 1,094,186.57
A001 Promover y facilitar el acceso al Difundir y concertar objetivos, reglas Reunién 54.00 10.00 15.00 15.00 14.00 48.00 12.00 15.00 0.00 21.00
" . . " de operacion, convocatorias,
financiamiento y formacion de proyectos y avances.
instrumentos financieros.
Supervisar acciones de atencion a Visita 80.00 15.00 25.00 25.00 15.00 53.00 15.00 20.00 0.00 18.00
proyectos de empres sociales,
instrumentos financieros, formacién
y asistencia técnica
Promover alianzas estratégicas con Reunion 17.00 3.00 5.00 5.00 4.00 28.00 10.00 5.00 0.00 13.00
org. pub. y priv., nac. y ext. para
realizar acciones de coord.
interinstitucionales.
Gestionar recursos con instituciones Gestoria 14.00 3.00 4.00 4.00 3.00 17.00 3.00 3.00 0.00 11.00
publicas y privadas.
Supervisar a las coordinaciones de Visita 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mddulos BANCHIAPAS
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FO1 Financiamiento y fomento a sectores
productivos
1,921,227.56 910,432.72
A001 Promover y facilitar el acceso al Validacion de solicitudes de apoyo Proyecto 428.00 338.00 60.00 0.00 30.00 676.00 338.00 338.00 0.00 0.00
financiamiento y la formacion de recibidas.
instrumentos financieros rurales.
Financiamiento de empresas Empresa 189.00 0.00 63.00 63.00 63.00 314.00 0.00 32.00 0.00 282.00
sociales rurales.
Coordinacién interinstitucional para Reunion 20.00 10.00 5.00 5.00 0.00 20.00 10.00 5.00 5.00 0.00
el cofinanciamiento de empresas
sociales rurales.
Promover la oferta de financiamiento Visita 22.00 5.00 10.00 5.00 2.00 17.00 5.00 5.00 5.00 2.00
en los municipios prioritarios.
Seguimiento y acompainamiento de Visita 165.00 35.00 50.00 50.00 30.00 165.00 35.00 50.00 50.00 30.00
empresas sociales rurales
financiadas.
Creacion y consolidacion de Instrumento 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 2.00
instrumentos financieros rurales.
Contribuir con las empresas sociales Crédito 59.00 27.00 0.00 32.00 0.00 32.00 27.00 5.00 0.00 0.00
rurales a la obtencién de crédito
privado.
Facilitar asesorias para el desarrollo Asesoria 3.00 0.00 0.00 2.00 1.00 3.00 0.00 0.00 1.00 2.00
de las empresas sociales rurales.
Acuerdos interinstitucionales Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
firmados.
4,820,319.57 1,950,353.29
P21 Promover y fomentar las actividades
econdmicas del estado.
1,727,010.78 272,972.84
A001 Difundir un adecuado financiamiento | Realizar eventos de difusién con las Evento 25.00 8.00 10.00 7.00 0.00 17.00 8.00 9.00 0.00 0.00
y contribuir al desarrollo de las mipymes-
micro, pequefias y medinas
empresas. Realizar reuniones de vinculacin Reunién 27.00 8.00 9.00 7.00 3.00 21.00 12.00 9.00 0.00 0.00
institucional.
Asesorar proyectos de MiPyMEs. Asesoria 20.00 0.00 6.00 8.00 6.00 4.00 0.00 4.00 0.00 0.00
Dar seguimiento a proyectos Visita 20.00 0.00 6.00 8.00 6.00 5.00 0.00 5.00 0.00 0.00
asesorados.




PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE CHIAPAS

ORGANISMO PUBLICO:

211 01 BANCHIAPAS

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARIA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2010
AVANCE DE ACTIVIDADES FiSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES
(ENERO - DICIEMBRE)

Secretaria de Hacienda

Pagina: 4de 5
Fecha: 08/12/2011
PTO2010-53.4

CLAVE PRESUPUESTARIA

FU SF PS PE Al PT

DESCRIPCION

DESCRIPCION ACTIVIDAD

UNIDAD DE
MEDIDA

PROGRAMADO

ALCANZADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES

2
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TOTAL DEPENDENCIA

187,434,857.79 161,877,569.63

INSTITUCIONALES

43,391,008.72 21,955,277.95

A002

S01

A001

Fortalecimiento de las capacidades
para el desarrollo de organizaciones
y grupos de trabajo, vulnerables y
excluidas.

Servicios de apoyo administrativo

Administrar y conducir los recursos
humanos, materiales y financieros.

Promover los servicios de
Banchiapas para el acceso al
financiamiento y proyectos de
capacitacion y asesoria.

Recibir solicitudes de apoyo para
capacitacién de empresas y grupos
de pequefios productores

Realizar reuniones con
organizaciones y/o grupos sociales.

Capacitar para el desarrollo
organizativo, técnico, econémico y
gerencial de empresas sociales y
empresarios.

Asesorar a empresas sociales,
grupos de trabajo y empresarios
para el desarrollo organizativo,
técnico, econdmico y gere

Seguimiento a empresas sociales,
grupos de trabajo y emprendedores.

Elaborar documentos con
informacion sustantiva de de las
actividades de BANCHIAPAS.

Elaborar informes de evaluacion
documental de los proyectos
estratégicos.

Integrar el Anteproyecto de
Presupuesto de Egresos.

Persona

Solicitud

Reunién

Curso

Asesoria

Visita

Informe

Documento

Anteproyecto

240.00

70.00

50.00

10.00

10.00

25.00

44.00

1.00

20.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

11.00

0.00

100.00

35.00

25.00

5.00

3.00

13.00

11.00

0.00

60.00

0.00

0.00

3.00

3.00

0.00

11.00

0.00

60.00

35.00

25.00

0.00

4.00

12.00

11.00

1.00

247.00

73.00

56.00

11.00

10.00

25.00

44.00

1.00

20.00

0.00

0.00

2.00

0.00

0.00

11.00

0.00

100.00

73.00

25.00

5.00

3.00

13.00

0.00

0.00

67.00

0.00

31.00

3.00

3.00

0.00

22.00

1.00

60.00

0.00

0.00

1.00

4.00

12.00

11.00

0.00

,093, DB.ﬁ 1,677,M

19,360,291.01 10,175,637.19

19,360,291.01 10,175,637.19
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Lic. Francisco Abardia

Moros

Director General




